C A P. XVIII.

De Præcedentia.

S. I.

An detur appellatio à sententia lata
 super præcedentia.

Resp. negatiuè ex Con-
 cilio Tridentino sess.
 25. de Regul. cap. 13.
 vbi statutum est, vt
 controversia omnes de præ-
 cedentia inter ecclesiasticas perso-
 nas tam sæculares, quam Regu-
 lares in processionibus publicis,
 aut ijs, quæ fiūt in tumultūdis de-
 functorum cadaueribus contin-
 gentes ab Episcopo appellatione
 postposita dirimantur.

2 Obseruant autem Doctores,
 Concilium loco cit. procedere
 etiam quoad Confraternitates
 laicorum Barbof. de offic. & pot.
 episc. par. 3. all. 78. num. 42. Ricc. in
 Prax. for. eccles. p. 3. ref. 144. Vulp.
 in Prax. iudic. cap. 11. num. 10.

3 Obseruant 2. decretum Con-
 cilij d. cap. 13. intelligendum esse
 de controuersijs pendentibus,
 non autem finitis, quas Episco-
 pus innouare non potest, vt cen-
 suit Sac. Congregatio Concilij te-
 ste Vulp. in Prax. Iudic. capit. 42.
 num. 14.

4 Obseruant 3. quod huiusmo-
 di compositio fieri debet breui
 manu, summarie, ac de plano,
 sine strepitu, & figura iudicij,
 vt censuit Sac. Congregatio apud
 Vulp. loco cit.

Re s Ob-

- 5 Observant 4. quod licet in tali casu non detur appellatio quoad effectum suspensivum, non tamen tollitur appellatio. devolutiva, in cuius gradu bene datur manutentio possessori *Rota in Colonien. præcedētia 9. Iunij 1627 coram Vhaldo, quam refert Barbosa. loc. cit. nu. 26.*
- 6 Observant 5. quod in hoc attenditur consuetudo locorum. *Card. Cavalier. decis. 588. in fin. Greg. decis. 124. & ibi Beltramin. vel quasi possessio præcedendi: qui enim in huiusmodi possessione reperitur, is tam in processibus publicis, quam privatis omni appellatione remota præcedere debet ex constitutione Greg. XIII. quam refert Quarant. in ver. præcedentia Piaſec. in Prax. Episc. par. 2. cap. 3. num. 48. Barbosa. post 3. par. tractatus de offic. & pot. episc. fol. 99. que quidem quasi possessio unico actu acquiritur Menoch. cōf. 126. n. 6. lib. 2. Ann. alleg. 90. & alij, quos refert, & sequitur Ricc. in Prax. for. eccles. par. 1. ref. 569. & par. 3. ref. 272. ubi etiam dicit, quod ultimus actus inspicitur.*
- 8 Si verò non constet de quasi possessione præcedendi, inter fratres quidem mendicantes ijs, qui antiquiores in loco contulerunt, inter confratres verò Societatum, seu aliorum locorum piorum ijs, qui prius saccis vsi sunt, præcedentia debetur, *ut in d. constitut. Greg. XIII. quod etiã est iuri communi conforme: quia in præcedentijs habēda est ratio antiquitatis temporis, ut constat ex l. 2. C. de Præf. Prat. lib. 12. ibi,*
- fit igitur iedēs prior ante prouentis, locus conspectior, decernendi, loquendique facultas antiquior, cui est splendor adepti magistratus vetustior.*
- 9 Notandum tamen est, quod dicta Constitutio Greg. intelligenda est de diuersis Religionibus, non autem de eadem Religionē; & ideo Cōuentuales debent præcedere Capuccinis, etiã si Capuccini prius recepti fuerint in Ciuitate, vel alio loco ita Ricc. in Prax. for. eccles. par. 2. ref. 101.
- 10 Secundo Notandum est, quod prædicta constitutio intelligi debet de Religiosis antiquioribus habentibus collegium, ad quod tres saltem Monachi requiruntur. *Rota coram Card. Caval. dec. 594. ubi resolutum fuit, quod Religiosi non habentes collegium non debent præcedere alijs Religiosis collegialiter viuentibus, etiãsi posterus admissi sint; quia tunc Religiosi non habentes collegium tamquam persone partiales considerantur.*
- 11 Quia verò post dictam constitutionem Greg. orta fuerunt multe lites, ideo Sac. Congregatio Episcoporum, & Regularium sub die 26. Augusti 1593. illud in futurum obseruandum censuit inter Regulares, quod in Alma Vrbe omnium magistratu seruetur, *ut referunt Quarant. & Piaſec. locis cit. Card. Cavalier. dec. 588. nu. 7.*